
2025 M. LIETUVOS PARAŠIUTŲ SPORTO, LAISVOJO KRITIMO DERINIŲ

DVEJETO ČEMPIONATO NUOSTATAI

1. Varžybų tikslas
1.1. Nustatyti Respublikos nugalėtojus atliekant laisvojo kritimo derinius dvejeto rungtyje;
1.2. Populiarinti parašiutų sportą;
1.3. Pasidalinti patirtimi tarp varžybų dalyvių.

2. Varžybų vieta ir laikas
2.1. Varžybos vyks 2025 m. liepos 5 d. Marijampolės Aeroklube.
2.2. Varžybų pradžia 2025 m. liepos 5 d. 09:00 val.
2.3. Mandatinė komisija bus 2025 m. liepos  5 d. 08:00 val.
2.4. Atsarginė data 2025 m. liepos  6 d.

3. Vadovavimas varžyboms
3.1. Varžybas organizuoja Marijampolės aeroklubas ir Lietuvos parašiutų sporto federacija (LPSF);
3.2. Varžybų direktorių skiria Marijampolės aeroklubas;
3.3. Varžybų teisėjus skiria LPSF. Vyr. teisėjas Algimantas Skuodis;
3.4. Varžybų sekretorius Rasa Skuodienė;

4. Aprūpinimas
4.1. Kelionės ir maitinimo išlaidas apmoka dalyviai arba juos siuntusios organizacijos;
4.2. Lėktuvus su ekipažu (An-2) skiria Marijampolės aeroklubas (organizatorius);
4.3. Operatorius skiria varžybų organizatorius ir LPSF;
4.4. Varžybų dalyvių šuolių kaina priklausys nuo dalyvaujančių komandų skaičiaus ir bus paskelbta 
pasibaigus paraiškų teikimo terminui ir užregistravus komandas, bet ne daugiau kaip 25 Eur už 
šuolį;

5. Varžybų dalyviai ir komandų sudėtis
5.1. Varžybose dalyvauja Lietuvos ir užsienio sportininkai laisvai apsijungę į komandas;
5.2. Maksimalus komandų kiekis – 8;
5.3.  Esant  didesniam  dalyvių  skaičiui,  prioritetas  teikiamas  dalyviams  anksčiau  pateikusiems 
preliminarias registracijas;
5.4. Komandos sudėtis – du sportininkai. Komandos gali būti mišrios. Bus vykdoma viena bendra 
įskaita;
5.5. Sportininkas negali būti kelių komandų narys;
5.6. Operatorius gali filmuoti kelias komandas;
5.7. Operatorius gali būti kitos komandos narys;
5.8. Varžybose gali dalyvauti parašiutininkai turintys ne žemesnę nei B parašiutininko kategoriją. 
Parašiutininkams  neturintiems  B  kategorijos  gali  būti  leista  dalyvauti  varžybose  varžybų 
direktoriaus sprendimu;
5.9.  Varžybų dalyviai privalo turėti  galiojančius LPSF parašiutininko pažymėjimus,  šuolių 
knygeles, visų naudojamų parašiutų pasus, kuriuos jie turi pateikti mandatinei komisijai;
5.10.  Varžybų  dalyviai  mandatinei  komisijai,  pateikdami  paraiškas,  pateikia  50  Eur 
komandinį  starto mokestį. Starto mokestis  pervedamas į  Lietuvos parašiutų sporto federacijos 
sąskaitą  LT697300010002465815,  pavedimo  paskirtyje  nurodyti  –  „2-way  čempionato  starto 
mokestis“;



6. Bendros taisyklės
6.1. Varžybos vyks pagal FAI sporto kodekso bendrąją ir 5-ąją dalis, 2012 m. FAI taisykles ir šiuos 
varžybų nuostatus;
6.2. Dalyviai užsiregistravę varžyboms, tuo pačiu patvirtina, kad pripažįsta šiuos varžybų nuostatus;
6.3.  Varžybų  dalyvių  registracijos  priimamos  iš  anksto  elektroniniu  paštu  (info@lpsf.lt, 
nurodyti  komandos sudėtį,  LPSF pažymėjimų numerius ir kategorijas).  Gavus registracijos 
patvirtinimą reikia sumokėti  starto mokestį (5.10. punktas). Kiti dokumentai bei elektroniniu būdu 
nepateiktos paraiškos pateikiamos mandatinei komisijai arba varžybų organizatoriui iki 2025 m. 
liepos 5d. 09:00 val.;
6.4. Varžybų dalyvių paraiškos pateiktos po burtų traukimo nepriimamos;
6.5. Varžybų dalyviai nesilaikantys nustatytų taisyklių, pažeidę saugumo reikalavimus, vyr. teisėjo 
ir varžybų direktoriaus sprendimu gali būti diskvalifikuojami.

mailto:info@lpsf.lt


7. Varžybų programa
7.1. Komandos, varžybų šuolių metu, atlieka laisvojo kritimo derinių blokus ( priedas Nr.1);
7.2. Kiekvienam šuoliui, burtų tvarka, nustatomi du laisvojo kritimo derinių blokai, kurie pastoviai  
kartojami;
7.3. Varžybų programoje numatomas maksimalus šuolių skaičius – 4. Varžybos bus įvykusios, jei 
visos komandos atliks po 2 šuolius;
7.4. Esant būtinybei, organizatoriai pasilieka teisę keisti varžybų šuolių skaičių;
7.5. Varžybų šuolių skaičiumi laikomas mažiausiai šuolių atlikusios komandos šuolių skaičius;
7.6. Šuoliai atliekami iš 2700 m. – 3000 m. aukščio, įskaitinis laikas - 30 sek.;
7.7. Varžybų šuoliai filmuojami oro operatoriaus;
7.8. Operatorius komandoms paskiria varžybų organizatorius;
7.9. Kiekvieno turo metu komandai paskiriamas sekantis operatorius (operatoriai rotuojami);

8. Protestai
8.1.  Protestai  gali  būti  pateikti  raštu  su  100Eur  užstatu.  Jei  protestas  buvo  pagrįstas  ir  jis 
patenkinamas,  užstatas grąžinamas protestą pateikusiam asmeniui.  Jei  protestas nepatenkinamas, 
užstatas atitenka varžybų organizatoriui;
8.2. Protestus peržiūri ir sprendimus dėl jų priima vyr. teisėjas ir varžybų direktorius;
8.3. Protestų padavimo ir peržiūrėjimo terminas pagal FAI kodeksą.

9. Nugalėtojų nustatymas ir apdovanojimas
9.1. Komanda nugalėtoja nustatoma pagal didžiausią užskaitytų turų šuolių rezultatų sumą. Jei dvi 
ar daugiau komandų turi tokį pat rezultatą, o varžybose dalyvauja daugiau kaip trys komandos, joms 
bus skiriamos vienodos vietos, išskyrus tris pirmąsias vietas. Šiuo atveju atliekami vietų atskyrimo 
šuoliai. Jei nėra galimybės juos atlikti, aukštesnė vieta bus skiriama komandai, kurios paskutinio 
šuolio rezultatas geriausias. Jei ir čia lygu, tai priešpaskutinis ir t.t.;
9.2. Komandos nugalėtojos apdovanojamos diplomais ir rėmėjų prizais;
9.3. Pirmas tris vietas užėmusios komandos ir jų sportininkai apdovanojami tik jeigu varžybose 
dalyvaus daugiau kaip trys komandos.

10. Kitos nuostatos
10.1. Esant būtinybei, organizatoriai pasilieka teisę keisti varžybų nuostatus.



Priedas Nr. 1




